
VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2023
Processo Administrativo Nº 145730/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS

Data de Publicação: 09/11/2023 13:23:54

TOTAL DO PROCESSO:   131.714,50

Item: 1

Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR MOTOR DIESEL, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 1 L.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 232,50

Unidade: CX

Total Item: 945,00

Marca: DNK Modelo: DNK

Valor Unit.: 135,00

Quant.: 1 Total: 945,00LOTE 1 Num: 026 Lance: 135,00

Item: 3

Descrição: ARLA 32, BALDE DE 20 L.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 99,47

Unidade: UN

Total Item: 980,00

Marca: DULUB Modelo: DULUB

Valor Unit.: 70,00

Quant.: 1 Total: 980,00LOTE 3 Num: 065 Lance: 70,00

Item: 4

Descrição: BATERIA DE 70 AMPERES: BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTES DE 70 AMPERES SELADA (FREE DE 
MANUTENÇÃO) COM SELO DO IMETRO E NO MÍNIMO COM UM ANO (12 MESES) DE GARANTIA 1 º LINHA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 389,43

Unidade: UN

Total Item: 1.550,00

Marca: BATERAX Modelo: BATERAX

Valor Unit.: 310,00

Quant.: 1 Total: 1.550,00LOTE 4 Num: 064 Lance: 310,00

Item: 5

Descrição: BATERIA DE 90 AMPERES CAIXA BAIXA: BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTES DE 90 AMPERES CAIXA 
BAIXA SELADA (FREE DE MANUTENÇÃO) COM SELO DO IMETRO E NO MÍNIMO COM UM ANO (12 MESES) DE 
GARANTIA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 634,27

Unidade: UN

Total Item: 776,00

Marca: BATERAX Modelo: BATERAX

Valor Unit.: 194,00

Quant.: 1 Total: 776,00LOTE 5 Num: 087 Lance: 194,00

Item: 6

Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES: BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTES DE 100 AM-PERES SELADA (FREE 
DE MANUTENÇÃO) COM SELO DO IMETRO E NO MÍNIMO COM UM ANO (12 MESES) DE GARANTIA.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 904,00

Unidade: UN

Total Item: 2.765,00

Marca: BATERAX Modelo: BATERAX

Valor Unit.: 395,00

Quant.: 1 Total: 2.765,00LOTE 6 Num: 074 Lance: 395,00

Item: 7

Descrição: BATERIA DE 150 AMPERES: BATERIA AUTOMOTIVA 12 VOLTES DE 150 AM-PERES SELADA (FREE 
DE MANUTENÇÃO) COM SELO DO IMETRO E NO MÍNIMO COM UM ANO (12 MESES) DE GARANTIA.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 1.154,17

Unidade: UN

Total Item: 3.920,00

Marca: BATERAX Modelo: BATERAX

Valor Unit.: 560,00

Quant.: 1 Total: 3.920,00LOTE 7 Num: 075 Lance: 560,00

Item: 8 Unidade: UN Marca: BATERAX Modelo: BATERAX

Quant.: 1 Total: 50,00LOTE 8 Num: 124 Lance: 50,00

PARANA PECAS E SERVICOS LTDA 36.315.427/0001-26 19.683,88

1 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Descrição: BATERIA MOTO 05 AMPERES: BATERIA 12 VOLTES DE 05 AMPERES SELADA (FREE DE 
MANUTENÇÃO) COM SELO DO IMETRO E NO MÍNIMO COM UM ANO (12 MESES) DE GARANTIA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 147,61 Total Item: 50,00Valor Unit.: 50,00

Item: 11

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC403.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 16,23

Unidade: UN

Total Item: 84,00

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 84,00LOTE 11 Num: 078 Lance: 6,00

Item: 12

Descrição: Filtro de combustivel PSC491

Quantidade: 14 Val. Ref.: 61,77

Unidade: UN

Total Item: 560,00

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 40,00

Quant.: 1 Total: 560,00LOTE 12 Num: 061 Lance: 40,00

Item: 13

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSD980.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 72,42

Unidade: UN

Total Item: 209,86

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 14,99

Quant.: 1 Total: 209,86LOTE 13 Num: 062 Lance: 14,99

Item: 14

Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK 950/14.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 79,42

Unidade: UN

Total Item: 700,00

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 50,00

Quant.: 1 Total: 700,00LOTE 14 Num: 003 Lance: 50,00

Item: 15

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE P550945.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 42,62

Unidade: UN

Total Item: 209,86

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 14,99

Quant.: 1 Total: 209,86LOTE 15 Num: 045 Lance: 14,99

Item: 17

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL283.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 87,22

Unidade: UN

Total Item: 154,00

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 11,00

Quant.: 1 Total: 154,00LOTE 17 Num: 079 Lance: 11,00

Item: 20

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE WO-340.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 124,45

Unidade: UN

Total Item: 1.244,50

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL

Valor Unit.: 124,45

Quant.: 1 Total: 1.244,50LOTE 20 Num: 073 Lance: 124,45

Item: 25

Descrição: ÓLEO ATF DIREÇÃO HIDRÁULICA, RECIPIENTE DE 1 L

Quantidade: 46 Val. Ref.: 15,30

Unidade: UN

Total Item: 703,80

Marca: PETROL Modelo: PETROL

Valor Unit.: 15,30

Quant.: 1 Total: 703,80LOTE 25 Num: 091 Lance: 15,30

Item: 28 Unidade: UN Marca: MOTORFIX Modelo: MOTORFIX

Quant.: 1 Total: 4.158,00LOTE 28 Num: 103 Lance: 198,00

2 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL 15W40, BALDE DE 20 L.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 219,50 Total Item: 4.158,00Valor Unit.: 198,00

Item: 29

Descrição: ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 80W90, RECIPIENTE DE 1 L.

Quantidade: 46 Val. Ref.: 16,25

Unidade: UN

Total Item: 506,00

Marca: PETROL Modelo: PETROL

Valor Unit.: 11,00

Quant.: 1 Total: 506,00LOTE 29 Num: 073 Lance: 11,00

Item: 39

Descrição: PROTETORES PARA CÂMARA DE AR FITÃO 1000/20 - 1ª LINHA - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, 
SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 30,72

Unidade: UN

Total Item: 83,93

Marca: IRBO Modelo: IRBO

Valor Unit.: 11,99

Quant.: 1 Total: 83,93LOTE 39 Num: 031 Lance: 11,99

Item: 40

Descrição: PROTETORES PARA CÂMARA DE AR FITÃO 7.50/16 - 1ª LINHA - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, 
SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 34,33

Unidade: UN

Total Item: 83,93

Marca: IRBO Modelo: IRBO

Valor Unit.: 11,99

Quant.: 1 Total: 83,93LOTE 40 Num: 008 Lance: 11,99

Item: 2

Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR MOTOR FLEX, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 1 L.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 151,13

Unidade: CX

Total Item: 480,00

Marca: ORBI Modelo: ORBI

Valor Unit.: 96,00

Quant.: 1 Total: 480,00LOTE 2 Num: 085 Lance: 96,00

Item: 16

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL123.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 120,98

Unidade: UN

Total Item: 1.220,80

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL 

Valor Unit.: 87,20

Quant.: 1 Total: 1.220,80LOTE 16 Num: 063 Lance: 87,20

Item: 18

Descrição: Filtro de oleo lubrificante PSL962

Quantidade: 14 Val. Ref.: 105,23

Unidade: UN

Total Item: 558,60

Marca: TECFIL Modelo: TECFIL 

Valor Unit.: 39,90

Quant.: 1 Total: 558,60LOTE 18 Num: 125 Lance: 39,90

Item: 19

Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE W1160.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 106,93

Unidade: UN

Total Item: 1.220,80

Marca: MANN Modelo: MANN

Valor Unit.: 87,20

Quant.: 1 Total: 1.220,80LOTE 19 Num: 145 Lance: 87,20

Item: 31

Descrição: PNEUS 185/75 R14 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO 
AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, LONADO, MODELO 
CON-VENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE. 

Quantidade: 30 Val. Ref.: 484,00

Unidade: UN

Total Item: 7.380,00

Marca: HIFLY HF201 Modelo: HIFLY HF201

Valor Unit.: 246,00

Quant.: 1 Total: 7.380,00LOTE 31 Num: 036 Lance: 246,00

COMERCIAL RIO SUL LTDA 11.816.292/0001-51 10.860,20

3 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Item: 9

Descrição: CÂMERAS DE AR PARA PNEUS 7.50/16 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MON-TAGEM), TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO JUNTO AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, 
MODELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 26,43

Unidade: UN

Total Item: 42,00

Marca: BRASTUBE / TR 15 Modelo: Câmaras de ar para pneus 
7.50/16 - 1ª linha

Valor Unit.: 6,00

Quant.: 1 Total: 42,00LOTE 9 Num: 145 Lance: 6,00

Item: 10

Descrição: CÂMARAS DE AR PARA PNEUS 1000/20 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MON-TAGEM), TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO JUNTO AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, 
MODELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 147,40

Unidade: UN

Total Item: 203,00

Marca: MAGNUM / V3-04-5 Modelo: Câmaras de ar para pneus 
1000/20 - 1ª linha

Valor Unit.: 29,00

Quant.: 1 Total: 203,00LOTE 10 Num: 091 Lance: 29,00

Item: 26

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE, DESENGRIPANTE E ANTIFERRUGEM, SPRAY DE 300 ML.

Quantidade: 23 Val. Ref.: 49,91

Unidade: UN

Total Item: 1.147,93

Marca: 0 Modelo: 0

Valor Unit.: 49,91

Quant.: 1 Total: 1.147,93LOTE 26 Num: 134 Lance: 49,91

Item: 30

Descrição: PNEUS 1000/20 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MON-TAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO AS 
MON-TADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, TEMPERATURA “A”, LISO, 
MO-DELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTO-NE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 1.795,00

Unidade: UN

Total Item: 8.175,93

Marca: MAGGION Modelo: Pneus 1000/20 LUNGAVIA

Valor Unit.: 1.167,99

Quant.: 1 Total: 8.175,93LOTE 30 Num: 125 Lance: 1.167,99

Item: 32

Descrição: PNEUS 205/70R15C - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO 
AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFI-CADO PELO INMETRO, NOVO, MODELO 
CONVENCIONAL - PIRELLI, GOOD-YEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 579,00

Unidade: UN

Total Item: 5.970,00

Marca: FALKEN Modelo: Pneus 205/70r15c LINAM R51

Valor Unit.: 398,00

Quant.: 1 Total: 5.970,00LOTE 32 Num: 061 Lance: 398,00

Item: 33

Descrição: PNEUS 205/70 R16C - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO 
AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFI-CADO PELO INMETRO, NOVO, MODELO 
CONVENCIONAL - PIRELLI, GOOD-YEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3.989,50

Unidade: UN

Total Item: 2.305,00

Marca: PIRELLI Modelo: Pneus 205/70 r16c FORMULA 
ST

Valor Unit.: 461,00

Quant.: 1 Total: 2.305,00LOTE 33 Num: 098 Lance: 461,00

Item: 34

Descrição: PNEUS 215/75 R17.5 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO 
AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, TEMPERATURA “A”, 
LISO, MODELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FI-RESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Unidade: UN Marca: DUNLOP Modelo: Pneus 215/75 R17.5 SP320

Quant.: 1 Total: 20.076,00LOTE 34 Num: 096 Lance: 478,00

CD PNEUS EIRELI 00.462.005/0001-36 95.362,86

4 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Quantidade: 42 Val. Ref.: 1.519,00 Total Item: 20.076,00Valor Unit.: 478,00

Item: 35

Descrição: PNEUS 295/80 R22.5 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO 
AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO,NOVO, TEMPERATURA “A”, 
LISO, MODELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 42 Val. Ref.: 2.926,64

Unidade: UN

Total Item: 53.214,00

Marca: DUNLOP Modelo: Pneus 295/80 r22.5 SP835

Valor Unit.: 1.267,00

Quant.: 1 Total: 53.214,00LOTE 35 Num: 103 Lance: 1.267,00

Item: 36

Descrição: PNEUS 7.50/16 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MON-TAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO AS 
MON-TADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, TEMPERATURA “A”, LISO, 
MO-DELO CONVENCIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTO-NE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 813,38

Unidade: UN

Total Item: 4.046,00

Marca: MAGGION Modelo: Pneus 7.50/16 LUNGAVIA

Valor Unit.: 578,00

Quant.: 1 Total: 4.046,00LOTE 36 Num: 013 Lance: 578,00

Item: 37

Descrição: PNEUS DIANTEIRO 2.75/18 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
JUNTO AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, LISO, MODELO 
CONVEN-CIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 122,50

Unidade: UN

Total Item: 81,00

Marca: RINALDI Modelo: Pneus dianteiro 2.75/18 BS32

Valor Unit.: 81,00

Quant.: 1 Total: 81,00LOTE 37 Num: 054 Lance: 81,00

Item: 38

Descrição: PNEUS TRASEIRO 90/90/18 - 1ª LINHA (PNEUS LINHA DE MONTAGEM), TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
JUNTO AS MONTADORAS, GARANTIA DO FABRICANTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, NOVO, LISO, MODELO 
CONVEN-CIONAL - PIRELLI, GOODYEAR, FIRESTONE, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 185,00

Unidade: UN

Total Item: 102,00

Marca: RINALDI Modelo: Pneus traseiro 90/90/18 BS32

Valor Unit.: 102,00

Quant.: 1 Total: 102,00LOTE 38 Num: 080 Lance: 102,00

Item: 21

Descrição: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA FS1105.

Quantidade: 14 Val. Ref.: 129,44

Unidade: UN

Total Item: 1.812,16

Marca: BOSCH Modelo: BOSCH

Valor Unit.: 129,44

Quant.: 1 Total: 1.812,16LOTE 21 Num: 147 Lance: 129,44

HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA 05.755.048/0001-23 1.812,16

Item: 22

Descrição: FLUIDO DE FREIO DOT 500ML.

Quantidade: 46 Val. Ref.: 59,90

Unidade: UN

Total Item: 1.016,60

Marca: POWER BRIL Modelo: POWER BRIL FL. P/ FREIOS 
DOT-4 

Valor Unit.: 22,10

Quant.: 1 Total: 1.016,60LOTE 22 Num: 033 Lance: 22,10

Item: 24

Descrição: ÓLEO ATF DX6 TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, RECIPIENTE DE 1 L.

Quantidade: 49 Val. Ref.: 30,00

Unidade: UN

Total Item: 1.470,00

Marca: MAXON Modelo: TRANSMISSION III

Valor Unit.: 30,00

Quant.: 1 Total: 1.470,00LOTE 24 Num: 091 Lance: 30,00

BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI 30.273.846/0001-66 2.486,60

LICITUDE COMERCIAL E SERVICOS LTDA 14.394.880/0001-32 1.508,80

5 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACQUELINE SILVA CAMPOS

Item: 23

Descrição: ÓLEO 90, RECIPIENTE DE 1 L.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 16,60

Unidade: UN

Total Item: 979,30

Marca: YPF Modelo: R90

Valor Unit.: 13,99

Quant.: 1 Total: 979,30LOTE 23 Num: 095 Lance: 13,99

Item: 27

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX 15W40, CAIXA COM 8 UNIDADES DE 1 L.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 131,58

Unidade: CX

Total Item: 529,50

Marca: YPF Modelo: OLEO LUBRIFICANTE

Valor Unit.: 105,90

Quant.: 1 Total: 529,50LOTE 27 Num: 088 Lance: 105,90

6 de 6Gerado em: 05/12/2023 10:46:32

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


